
MUNICÍPIO DE ANGÉLICA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº. 208 de 21 de março de 2024

EDISON CASSUCI FERREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DE ANGÉLICA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO

CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE ANGÉLICA,

Tendo em vista, o pedido de exoneração, do cargo de Diretor-Presidente do
IPA(Instituto de Previdência dos Servidores de Angélica/MS, do servidor Cícero
Aparecido de Oliveira, apresentado no dia 06/03/2024,

RESOLVE:

Art. 1º: Alterar o Art. 1º, inciso 1, alínea “Cc”, da Portaria nº: 001 de 03 de
janeiro de 2022;

Art. 2º: Alterar o Art. 1º, da Portaria nº: 231 de 05 de maio de 2023;

Art. 3º: Nomear, interinamente, a servidora Cláudia Mônica Bonin, como
Diretora-Presidente, do=IPA(Instituto Previdenciário dos Servidores de
Angélica/MS), conforme disposições da Lei Municipal 800/2009, Art. 32, &

3º, da Lei 800/2009, c/c o Art. 29, 1, da CRFB/88, Art. 42, $& 1º, da Lei
Orgânica do Município de Angélica; no período correspondente a 2024 a
2025.

Art. 4º: Nomear interinamente, o servidor José Aparecido Caetano, para o
cargo de Diretor-Financeiro de benefícios; no período correspondente a
2024 a 2025.

Art. 5º: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; revogando-se, as
disposições em contrário.

AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

Angélica-MS, 21 de março de 2024.

CASsuCI FERREIRA
álica-MS

Rua 13 de Maio, 389 - Bairro Jardim das Flores - CEP 79785-000 - Fone/Fax: (67) 3446 1641 — 3446-1608
E-mail: gabinete&angelicams.com.br



Diário Oficial Nº 2677 Sexta-feira, 22 de março de 2024 ANGÉLICA - MS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: JAQUELINE NAUJORKS, com CNP):51.,917.585/0001-40. OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA REALIZAR PALESTRA EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA AODIA INTERNACIONAL DA MULHER, EM ATENDIMENTO AOFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALORTOTAL: R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.021.2047.3.3,90.39.00.00-00.00.1.660.0000 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA: 08 DE MARÇO DE 2024 A 08 DE MAIO DE 2024.
EDISON CASSUCI FERREIRA

PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA > CONTRATADA: MANOEL LUIZ CARDOSO E CIA LTDA,com o CNPJ: 23.417.175/0001-02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DEMATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PARA ATENDER ASSECRETARIAS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: 12.536,98 (Doze mil e quinhentose trinta e seis reais e noventa e oitocentavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.011.2.014.3.3.90.30.00.00.1.500.1001 - RECURSOS NÃO VINCULADOSDE IMPOSTOS. 02.008.2.005.3.3.90.30.00.00.1.500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGÊNCIA:01 DE MARÇO DE 2024 A 01 DE MAIO DE 2024.

EDISON CASSUCI FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONTRATADA: MANOEL LUIZ CARDOSO E CIALTDA, com o CNPJ: 23.417.175/0001-02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTODE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PARA ATENDER ASSECRETARIAS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: 5.833,23 (Cinco mil oitocentos e trinta e três reais e vinte e três centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.021.2.039.3.3.90.00.00.1.500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.VIGÊNCIA: 01 DE MARÇO DE 2024 A 01 DE MAIO DE 2024.

EDISON CASSUCI FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: B A MARQUES LTDA, com o CNPJ:15.310.799/0001-90. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAISDE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: 11.446,75 (Onze mil quatrocentos e quarenta e seis mil reais e setenta e cinco centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.021.2.039.3.3.90.00.00.1.500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.VIGÊNCIA: 01 DE MARÇO DE 2024 A 01 DE MAIO DE 2024.

Edison Cassuci Ferreira
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA. CONTRATADA: B A MARQUES LTDA, com o CNPJ:
15.310.799/0001-90. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: 29.715,52 (Vinte e nove mil setecentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.011.2.014.3.3.90.30.00.00.1.500.1001 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
02.008.2.005.3.3.90.30.00.00.1.500.0000 Recursos- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGÊNCIA: 01 DE
MARÇO DE 2024 A 01 DE MAIO DE 2024.

Edison Cassuci Ferreira
PREFEITO

Procuradoria Jurídica
PORTARIA Nº, 208 de 21 de março de 2024

EDISON CASSUCI FERREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE ANGÉLICA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ANGÉLICA,
Tendo em vista, o pedido de exoneração, do cargo de Diretor-Presidente do IPA(Instituto de Previdência dos Servidores
de Angélica/MS, do servidor Cícero Aparecido de Oliveira, apresentado no dia 06/03/2024,
RESOLVE:
Art. 1º: Alterar o Art. 1º, inciso 1, alínea “c”, da Portaria nº: 001 de 03 de janeiro de 2022;
Art. 2º: Alterar o Art. 1º, da Portaria nº: 231 de O5 de m: de 2023;
Art. 3º: Nomear, interinamente, a servidora Cláudia Mônica Bonin, como Diretora-Presidente, do IPA(InstitutoPrevidenciário dos Servidores de Angélica/MS), conforme disposições da Lei Municipal 800/2009, Art. 32, 83º, da Lei 800/2009, c/c o Art. 29, I, da CRFB/88, Art. 42, & 1º, da Lei Orgânica do Município de Angélica;
no período correspondente a 2024 a 2025.

www,.diariooficialms.com.br/angelica 2


